
 

 
 

 
 
 

 
 
AREA        -   SERVIZIO  

 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N°4 DEL 16.01.2012 

 
OGGETTO:  Progetto Opera Italia al MOD Design Center di Mosca. Utilizzo del budget 

direzionale – Evento di inaugurazione gennaio 2012 - art.13 D.P.R. N. 254/2005. 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la Relazione Previsionale e Programmatica DCC n. 11 del 21.10.2011 che nell’ambito delle 
linee di indirizzo programmatico relative alle politiche a sostegno della competitività 
imprenditoriale, prevede la realizzazione di azioni per promuovere e sostenere la capacità di 
marketing delle imprese cosentine;  
 
VISTA la DCC n° 16 del 22.11.2011, di approvazione del preventivo economico 2012 – che 
dispone le specifiche risorse finanziarie destinate alle azioni per i servizi di promozione e sviluppo,  
del conto 330021, tra le risorse per promozione ed internazionalizzazione voce: “ missioni incoming 
ed outgoing con mercati esteri di interesse per l’economia provinciale”; 
 
VISTA la determina presidenziale n. 19 del 17.11.2011, di previsione attività Progetto Opera Italia 
al MOD Design Center di Mosca, ratificata con deliberazione di giunta n. 19 del 17.11.2011; 
 
VISTA la determina dirigenziale n. 309 del 23/12/2011 che prevede la partecipazione al Progetto 
Opera Italia al MOD Design Center con la compartecipazione all’acquisto di uno spazio per tre mesi 
presso suddetta struttura e con la partecipazione alla mostra permanente dei prodotti di n. 4 
aziende della provincia di Cosenza; 
 
VISTA la nota pervenuta dalla Camera di Commercio di Prato prot.n. 44207 del 09/12/2011 
allegata a suddetta determina nella quale si ricorda che Mondimpresa ha il coordinamento generale 
e i rapporti con le camere; 
 
TENUTO CONTO che per l’inaugurazione della mostra che si terrà giorno 31 gennaio 2011 è stata 
individuata, tra tutte le aziende partecipanti a livello nazionale, l’impresa HI-Interiors della 
provincia di Cosenza quale caso aziendale protagonista del seminario di apertura; 
 
TENUTO CONTO della proposta giunta per le vie brevi dalla Camera di Commercio di Prato della 
possibilità di valorizzare le attività della Camera di Commercio di Cosenza e le ricchezze della sua 
provincia in occasione della giornata di inaugurazione della mostra; 
 
RITENUTO OPPORTUNO supportare la presenza di un’azienda del nostro territorio quale 
protagonista dell’evento inaugurale e cogliere l’opportunità per presentare e promuovere la 
provincia di Cosenza e l’intero sistema produttivo valorizzando la partecipazione al progetto; 
 
VISTO il Piano delle Attività allegato alla presente (Alleagato 1);  

RILEVATO in particolare che nel centro di costo EB01 afferente al proprio Centro di 
Responsabilità, al conto n. 330021 sussiste la disponibilità delle risorse ricorrenti; 



DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N°________ del _____________ 

 
 
OGGETTO : Progetto Opera Italia al MOD Design Center di Mosca. Utilizzo del budget 

direzionale – Evento di inaugurazione Gennaio 2012 -  art.13 D.P.R. N. 254/2005. 

 
- pag. n°2 

GR:2008 schema DD utilizzo Bdg 

 

PRESO ATTO che la verifica della regolarità degli atti istruttori relativi all’argomento in questione è 
stata eseguita dalla dr.ssa Anna Maria Sacco funzionario camerale, individuato come responsabile 
unico del procedimento ai sensi del d.lgs. 241/90 e s.m.i. 

 
VISTO l’art. 13 del D.P.R. 2/11/2005, n°254 – Regolamento per la disciplina della gestione 
patrimoniale e finanziaria delle Camere di commercio; 
 
PRESO ATTO che la regolarità contabile in ordine alla sussistenza delle risorse necessarie per 
l’adozione del presente provvedimento è stata accertata dal responsabile dell’Uff. ragioneria e 
contabilità - dr.ssa Graziella Russo  - che sottoscrive il presente provvedimento; 

VISTO il Regolamento relativo alla predisposizione ed alla gestione del Budget direzionale, 
modificato con Determinazione commissariale n. 25 del 13.04.2007 e successive modifiche ed 
integrazioni;  

D E T E R M I N A 

 

• Di utilizzare le somme previste nel budget anno 2011 del centro di costo n. EB01, al conto 
n° 330021 per la realizzazione dell’evento inaugurale del Progetto Opera Italia al MOD 
Design Center di Mosca per l’importo stimato di € 15.000,00 (IVA esclusa) riferite alle 
attività descritte nel Piano delle Attività allegato (Allegato 1); 

• Di acquisire da Mondimpresa un preventivo economico per lo svolgimento delle attività 
previste nell’Allegato 1; 

• Di individuare la dr.ssa Anna Maria Sacco, ai sensi del d.slg. 241/ 90 e s.m.i., quale 
Responsabile Unico dei Procedimenti attuativi della presente determinazione; 

• Di trasmettere all’Ufficio Ragioneria la presente determina per il seguito di competenza. 
 
 
 
Cosenza,  16.01.2012 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Anna Maria Sacco 
 
F.to 
 
Il Responsabile Uff. Ragioneria e Contabilità 
Dott.ssa Graziella Russo 
 
F.to 
 
Il Segretario Generale  
Dr. Clemente Napoli 
 
F.to 


